

1563 ię. 12. Ibris. Ex Ms. Arch. Radivil. Nesul.

Sigismundus Augustus rex Poloniae,
Episcopo Cracoviensi.

Reverende in Christo pater sincere no:
bis Dilecte.

50

Acz śmy byli na tym, abyśmy byli
dla potrzeb owego sam utraconego państwa
naszego xięstwa wielkiego Litewskiego, sey:
mu na czas blizszy, iak śmy o tym waszey
mitości pisali, przyinknowszy się tym rychley
go odprawie, y ku odparciu nieprzyiaciela
naszego Muskiewskiego przed wyjściem przy:
niseraa gotowi być mogli. Lecz iż się to nie:
ktorym z waszych mitości rad naszych za
ciężko zdato, tak rychto po tak długim sey:
mie, y po tych sądziach tera xnieyzych sey:
mowai, a ktemu niezdato się y to z ich mito:
ści niektorym, aby się od czasu uchwata sey:
mowai seymowi stozonemu na naczonego od:
stepowai niato. Nad to ieszcze iż niyssc
w Lomzie, sity ich mitości y innych ludzi obra:
żato. Tedy za zdaniem rezwoleciem Rad na:
szych przednieyzych, seym walny Koronny,
który uchwata seymu przesztego Piotrkow:
skiego w Lomzie na chwisty Marcin był sto:
zon, do Warszawy na tenze dzien Swiętego Mar:
cina przekładamy na niyssc y przestrzenne
y dla wczasu waszey mitości y ludzkiego
spodobnieyze, więcej w teg niyssc waszym
mitościom nie sobie folgując, a iż wedla
Kuzycam seymiki powiatowe dla oznay:
niemia woli naszey, y potrzeb Koronnych,
Seym

Sejm walny Koronny poprzedzić muszą, tedy
składamy sejmik powiatowy, wedla Konstytu-
cyi Seymowej w Drohauicach na poniedziałek
przed świętym Szymonem i Judą, a główny
mający Polski w nowym mieście Korczynie
na Dzień świętego Szymona i Judy, na którym
wasza miłość wedla powinności swej będą, a
wola, nasza, y potrzeby, y Doległości Koronne
z posta naszego wyrozumiewasz, chcemy y
napominamy, aby się wasza miłość o to sta-
rat, iakoby wszystkim potrzebom a Dole-
głościom Koronnym dość się stać mogło. Bo-
stwie też ludzie cnotliwi, godni y stateczni,
którzyby dobro rzeczypospolitey więcej niż swe
własne u siebie poważali, aby na sejm
walny Koronny obrani byli, ku konczeniu
exekucyey, a ku stanowieniu zlitwa iuż
y tego wszystkiego, co dobrego rzędu w rzeczy
pospolitey należeć będzie, na który chcemy, a-
bys wasza miłość wczas przyjechał, y
przejazd nasz, rzeczy poprzedził, a nie się
czekać nam dopuszył. Co wasza miłość abys
użył z powinności swej, y dla taskina-
szey napominamy. Dan z Wilna Dwu-
nastego Dnia Wrzesnia. Roku Pańskiego
Tysiącnego pięćsetnego sześćdziesiątego
trzeciego.

Sejm w miad budy, w Lonuy na 1. Marca, przenosiemy
na hore czas do Warszawy.